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Resultados del Tercer Trimestre de 2021

Ciudad de México a 25 de octubre de 2021, Grupo Carso S.A.B. de C.V. ("El Grupo”, “Grupo Carso”, BMV: GCARSO OTC:

GPOVY) anuncia hoy sus resultados correspondientes al tercer trimestre de 2021.

EVENTOS RELEVANTES Y CORPORATIVOS

(o]

El 7 de septiembre de 2021 Grupo Carso, S.A.B. de C.V. informd al publico inversionista que Petrdleos Mexicanos
(PEMEX) informd que la oferta presentada el 22 de agosto pasado por la subsidiaria GSM-Bronco, S.A. de C.V. fue
favorable para trabajos llave en mano para perforar y terminar pozos de desarrollo para campos
terrestres de (PEP) por un monto minimo de $196,050,000 USD (ciento noventa y seis millones cincuenta
mil dolares 00/100 USD). Trabajos a desarrollar entre septiembre de 2021 y diciembre de 2023.

El 20 de octubre de 2021, Grupo Carso, S.A.B. de C.V. informd que su subsidiaria Carso Infraestructura y
Construccion, S.A. de C.V. (CICSA) celebré un convenio de colaboracion y acuerdo reparatorio con el
Gobierno de la Ciudad de México (GCDMX) y el Sistema de Transporte Colectivo (STC-Metro) para
realizar trabajos de rehabilitacion del tramo colapsado el pasado mes de mayo entre las estaciones “Olivos-
Tezonco” asi como para el reforzamiento del tramo metalico. El disefio y proyecto ejecutivo de estos trabajos sera
responsabilidad del GCDMX y del Comité Técnico Asesor. CICSA no causo ni es responsable del lamentable
evento del pasado 3 de mayo en la Linea 12 del metro que es operada y supervisada por el SCT-Metro
desde su entrega, no obstante de las diferencias sustanciales existentes entre los dictdmenes periciales y estudios
técnicos sobre las causas de este lamentable evento realizados a peticion de CICSA vy los realizados por la Fiscalia
General de Justicia de la CDMX, se resolvieron anticipadamente los procedimientos legales mediante la firma de los

mecanismos convencionales para no prolongar la rehabilitacion y reforzamiento del tramo metalico de la Linea 12.

CIFRAS DESTACADAS

o Las ventas de Grupo Carso aumentaron 21.9% totalizando $30,158 MM. Grupo

VENTAS Sanborns crecié 29.9% con un mayor aforo en las tiendas, encontrandose todas abiertas
$30,158 MM a diferencia del afio pasado. Destacd también el crecimiento de 18.3% de Grupo
Condumex, con precios superiores del metal y mayores ventas nacionales y de exportacion
en cables, mientras que las ventas de Carso Energy crecieron 267.8% por mayores
ingresos relacionados con el gasoducto Samalayuca Sasabe. Carso Infraestructura y
Construccién se mantuvo estable con una variacion de -0.9% en ventas debida

principalmente al término de la construccion del gasoducto.
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UT. DE
OPERACION
$3,192 MM

EBITDA
$4,094 MM

UT. NETA
$2,568 MM

La utilidad de operacion del trimestre que se reporta disminuyo6 4.3% totalizando $3,192
MM, en comparacién con $3,337 MM en el 3T20, cuando se registraron Otros Ingresos por
$1,167 MM debido al replanteamiento de los beneficios del plan de pensiones de empleados
de la division comercial. Excluyendo esta partida extraordinaria, la utilidad de
operacion aumenta 47.1% por la mejoria de 110 puntos base en el margen bruto y la
disminucién de gastos de operacion consolidados en relacién a ventas de 15.5% a 14.4%.
Por division, Grupo Sanborns disminuyd 64.3% por la partida extraordinaria mencionada y
Grupo Condumex y Carso Infraestructura y Construccion disminuyeron 3.4% y 18.7%,
respectivamente. Por otra parte, Carso Energy mejoré su rentabilidad 1,039.6%
contribuyendo con $670 MM adicionales por el inicio de recepcion de rentas de transporte

de gas.

El EBITDA de Grupo Carso totalizd $4,094 MM en el 3T21, siendo 34.4% mayor que $3,045
MM reportados en el 3T20, con un margen que pasé de 12.3% a 13.6%, respectivamente.

El Costo Integral de Financiamiento (CIF) fue de $177 MM versus $438 MM en el 3T20,
disminuyendo 59.4% debido a una ganancia cambiaria en el 3T21 vs. una pérdida cambiaria

el afio pasado.

La utilidad neta controladora disminuyd 5.7% de $2,723 MM en el 3T20 a $2,568 MM
en el 3T21. Excluyendo la partida extraordinaria mencionada previamente, la
utilidad neta aumenta 65.0% por los mejores resultados operativos indicados arriba,

aunados a la reduccion del CIF.

La deuda total al 30 de septiembre de 2021 fue de $24,044 MM, disminuyendo 0.3% en
comparacion con la deuda al cierre de diciembre de 2020 la cual fue de $24,111 MM.
Sobresaliendo la liquidacion del Certificado Bursatil CARSO18 por $3,000 MM en marzo de
este afo. La deuda neta fue de $13,771 MM, en comparacion con una deuda neta de
$9,705 MM al 31 de diciembre de 2020, principalmente por inversiones en capital de trabajo.

El importe de efectivo y equivalentes del 3T21 totalizé $10,274 MM en comparacion con
$14,406 MM al cierre de diciembre de 2020.

La razén deuda neta a EBITDA 12 meses fue de 0.91 veces en el 3T21, en comparacion con
0.87 veces al cierre del 4T20. La Compafiia cuenta con un programa de certificados
bursatiles con autorizacion del 17 de febrero de 2017 por $10,000 MM con una emision de

$3,500 MM del 13 de marzo de 2020 con vencimiento a 3 anos.
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o Empresas Asociadas. Las empresas asociadas mas representativas de GCarso son:
ASOCIADAS GMéxico Transportes (15.1%), Infraestructura y Transportes México (16.7%), Inmuebles
$38,783 MM SROM (14.0%), Trans Pecos Pipeline (51.0%), Comanche Trail Pipeline (51.0%) y

Fortaleza Materiales y Elementia Materiales (37.4%). Con una valuacion en libros o de
mercado segln corresponde por $38,783 millones de pesos. Reconocemos nuestra
participacion en Resultado en Asociadas o Ingresos por dividendos dentro del Estado de
Resultados.

RESUMEN
Cifras en Millones de pesos MXN (MM)

Resultados Consolidados 3T21 3T20 Var% 9M21 9M20 Var%
Ventas 30,158 24,738 21.9% 87,060 63,533 37.0%
Utilidad de Operacién 3,192 3,337 -4.3% 8,572 5,829 47.0%
Utilidad Neta Controladora 2,568 2,723 -5.7% 7,192 4,788 50.2%
EBITDA 4,094 3,045 34.4% 11,231 7,257 54.8%
Margen de Operacion 10.6% 13.5% 9.8% 9.2%

Margen EBITDA 13.6% 12.3% 12.9% 11.4%

CONTRIBUCION A RESULTADOS CONSOLIDADOS POR SEGMENTO
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RESULTADOS FINANCIEROS

Intereses devengados a cargo -485.4 -623.3 -22.1% -1,347.5 -1,767.2 -23.8%
Utilidad (Pérdida) Derivados neto 31.2 27.6 13.0% 285.1 -326.8 NC
Intereses Ganados 159.6 293.5 -45.6% 388.1 1,073.7 -63.9%
Intereses (Netos) -294.5 -302.2 -2.5% -674.2 -1,020.3 -33.9%
Resultado cambiario 117.0 -135.4 NC 87.8 1,947.5 -95.5%
RIF -177.5 -437.6 -59.4% -586.4 927.2 NC
Impuestos a la utilidad 857.5 388.7 120.6% 1,688.1 1,775.9 -4.9%
Ingresos por asoc. No consolidadas 592.2 514.0 15.2% 1,422.4 280.0 408.1%
Participacion no controladora en la Ut. Neta 181.1 301.3 -39.9% 527.9 472.6 11.7%

NC=No comparable

EMPRESAS ASOCIADAS

Grupo Carso mantiene inversiones importantes en empresas de diferentes segmentos conforme al siguiente cuadro:

Elementia, S.A.B. de C.V. (Elementia) 37.42% 30,473.6 2,353.3 4,649.9 19,497.4
Grupo México Transportes 15.10% 48,020.0 14,373.4 21,349.2 46,817.1
Trans-Pecos Pipeline, LLC (Gasoducto Waha-Presidio) 51.00% 2,989.9 1,674.0 1,674.0  6,690.7
Comanche Trail Pipeline, LLC (Gasoducto Waha-San Elizario) 51.00% 2,407.9 1,256.1 956.1 4,091.0
Inmuebles SROM, S.A. de C.V 14.00% 771.5 471.4 2541 13,820.5

*En el caso de Trans-Pecos Pipeline, LLC, Comanche Trail Pipeline, LLC e Inmuebles SROM, S.A. de C.V. se considera el valor contable de la inversion a Diciembre 2020

DEUDA CON COSTO

Deuda Total por MONEDA Deuda Total por PLAZO

Pesos Ddlares Cplazo

27% 73% 24%

EBITDA U12M/Intereses
Pagados Deuda Neta (MM Ps)
8.2
5.1 47120 9,705
3T21 13,771
3T20 3T21
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RESULTADOS POR SEGMENTO

COMERCIAL
. Grupo Sanborns

Resultados Consolidados 3T21 3T20 Var% 9M21 9M20 Var%

Ventas 11,994 9,232 29.9% 34,690 24,635 40.8% Contribucion a

Utilidad de Operacién 387 1,086 -64.3% 662 568  16.5% Resultados Consolidados
40% VENTAS

Utilidad Neta Controladora 319 975 -67.3% 321 259 24.0% 12% UT. OP.

EBITDA 898 381 135.4% 2,146 783  174.1% 22% EBITDA

Margen de Operacion 3.2% 11.8% 1.9% 2.3%

Margen EBITDA 7.5%  4.1% 6.2% 3.2%

NC=No Comparable

Nota. Para mds informacion consultar el reporte de resultados del 3721 de Grupo Sanborns, S.A.B. de C.V.

En el tercer trimestre del afo las ventas totales de Grupo Sanborns aumentaron 29.9% ascendiendo a $11,994
millones de pesos, debido a mayor aforo en las tiendas, encontrandose todas abiertas y cumpliendo diversas restricciones
establecidas por las autoridades sanitarias. Esto a diferencia del afio pasado, cuando mas de la mitad de las tiendas
departamentales y la mayoria de los restaurantes estuvieron cerrados por la pandemia, desde el 1 de julio al 17 de agosto
de 2020 durante el trimestre. Las categorias que aumentaron ventas fueron tecnologia, electrdnica, linea blanca, y se

observd una recuperacion paulatina en alimentos y bebidas y moda.

La utilidad de operacion del 3T21 totalizé $387 millones de pesos, en comparacion con una pérdida de $81 millones
del 3T20, excluyendo el ingreso extraordinario de $1,167 millones de pesos. El margen bruto fue de 34.1%, mejorando
respecto a 33.0% el afo pasado, lo que se explica por mayores ventas de “big-ticket” y el crecimiento paulatino de las
ventas de moda y alimentos y bebidas.

Los gastos de operacion en proporcion a ventas en el 3T21 representaron el 30.6%, contra 34.2% en el 3T20, lo que
se debid al incremento en ventas. Se siguen implementando medidas adicionales para la reduccion y control de gastos

generales sin afectar la imagen ni el servicio.

Mejoro el EBITDA en $516 millones de pesos o un incremento de 135.4% al pasar de $381 millones de pesos en
el tercer trimestre de 2020 a $898 millones de pesos en el tercer trimestre de 2021. El margen mejord de 4.1% a 7.5%.

La utilidad neta controladora del 3T21 ascendid a $319 millones de pesos, en comparacion con una pérdida de $192
millones del 3T20, excluyendo el ingreso extraordinario de $1,167 millones de pesos.
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Resultados Consolidados 3T21 3T20 Var% 9M21 9M20 Var% == ‘I_()’
CoONBUMEX)
Ventas 11,127 9,409 18.3% 32,898 23,081 42.5% L
Contribucion a Resultados

Utilidad de Operacién 1,306 1,352 -3.4% 4,056 2,732 48.5% Consolidados
Utilidad Neta Controladora 1,144 1,030 11.1% 3,383 2,239  5..1% 37% VENTAS
EBITDA 1,463 1513 -33% 4,513 3,184  41.7% 41% UT. OP.

. . == L = 36% EBITDA
Margen de Operacion 11.7% 14.4% 12.3% 11.8%
Margen EBITDA 13.1% 16.1% 13.7%  13.8%

Durante el 3T21 las ventas de Grupo Condumex aumentaron 18.3% totalizando $11,127 MM. El incremento provino
principalmente del sector de Telecom con mayor demanda de cables de fibra dptica y coaxial, aunados a precios promedio
del cobre 32.4% superiores. El sector de construccién también aumento las ventas de cables de energia con mayores
volumenes en la mayoria de las plantas. Sin embargo, el sector Automotriz -derivado de la falta de componentes- disminuyd
las ventas de autopartes por paros de labores y produccion en nuestro principal cliente por 12 dias en diferentes momentos
del periodo que se reporta. Este efecto adicional a un decremento en el tipo de cambio de USD/MXN $22.2 en 2020 a
USD/MXN $20.0 en 2021.

La utilidad de operacion y el EBITDA disminuyeron 3.4% y 3.3%, respectivamente, con una menor rentabilidad en
Autopartes por los menores ingresos mencionados antes, asi como incrementos en gastos de materia prima, logistica y
mano de obra.

La utilidad neta controladora de Grupo Condumex aument6 11.1% al pasar de $1,030 MM a $1,144 MM, donde se

reconocieron los efectos de las variaciones cambiarias.
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INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION

Resultados Consolidados 3T21 3T20 Var% 9M21 9M20 Var% Contribucién a Resultados
Ventas 6,500 6,561 -0.9% 17,981 18,020 -0.2% Consolidados

Utilidad de Operacion 532 655 -18.7% 1,607 1,972 -18.5% isz;: XE'N;I;S
Utilidad Neta Controladora 367 422 -12.9% 1,106 1,719 -35.6% 17% EBiTDA.
EBITDA 688 809 -15.0% 2,087 2,476 -15.7%

Margen de Operacion 8.2% 10.0% 8.9% 10.9%

Margen EBITDA 10.6% 12.3% 11.6% 13.7%

Las ventas de Carso Infraestructura y Construccion se mantuvieron relativamente estables disminuyendo 0.9% totalizando
$6,500 MM en el tercer trimestre del ano. Fabricacion y Servicios para la Industria Quimica y Petrolera aumento sus
ingresos 9.1% donde los ingresos por perforacion terrestre mostraron muy buen desempefio gracias a trabajos adicionales
de fluidos y perforacion direccional, ya que las rentas por perforacion marina disminuyeron. En estructuras y equipos
concluyd la construccion de las dos plataformas Maloob E-I para Pemex y las tres plataformas UIMs (Unidad de
Infraestructura Marina), pero a partir del trimestre pasado se esta incluyendo la fabricacion de equipos para la industria
petroquimica. Infraestructura aumento sus ingresos 53.3% debido principalmente a la inclusion del proyecto Tren Maya
Tramo II y al incremento de produccion en la autopista Mitla Tehuantepec. Por otra parte, la division de Instalaciones de
Ductos se redujo este trimestre 10.1% por los efectos de la conclusion del gasoducto Samalayuca-Sasabe en 2020. Los
proyectos de la division de construccion civil y vivienda se redujeron 46.4% y 52.8%, respectivamente, ya que las obras
que se encontraban en un punto alto de ejecucién el ano pasado, ahora estan en su fase final y a punto de cierre

administrativo.

La utilidad de operacion y el EBITDA consolidados disminuyeron 18.7% y 15.0%, respectivamente. Se observo una
menor rentabilidad en Infraestructura, Construccion Civil y en Estructuras y Equipos del sector Fabricacion y Servicios para
la Industria Quimica y Petrolera, por la conclusion de proyectos y la mezcla de ventas.

La utilidad neta controladora disminuyd 12.9% al pasar de $422 MM en el 3T20 a $367 MM en el 3T21. Esto se explica

por los resultados operativos y la fluctuacién cambiaria en algunos negocios.

Los proyectos que se tienen al cierre de septiembre de 2021 incluyen principalmente la construccion de las
carreteras Las Varas-Vallarta, Mitla-Tehuantepec, los servicios de instalaciones para Telecomunicaciones, equipos para la
industria petroquimica, diversos servicios y equipos para la industria petrolera y el tramo II (Escarcega-Calkini) del Tren

Maya.

El backlog de Carso Infraestructura totalizd $34,152 MM al 30 de septiembre de 2021, en comparacion con $45,979 MM

en el mismo periodo del afo anterior.
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Resultados Consolidados 3T21 3T20 Var% 9M21 9M20 Var%

Ventas 986 268 267.8% 2,422 676  258.2% Contribucion a
Resultados Consolidados

Utilidad de Operacién 735 64 1039.6% 1,650 75 2108.5% 3% VENTAS

Utilidad Neta Controladora 426 165 158.3% 1,398 837  66.9% 23% UT. OP.

20% EBITDA

EBITDA 828 168 393.3% 1,933 351  450.8%

Margen de Operacién 74.5% 24.0% 68.2% 11.1%

Margen EBITDA 84.0%  62.6% 79.8%  51.9%

Mas alla de que Carso Energy ya participaba de manera relevante en el Grupo con los dos gasoductos que tenemos en Waha
(Texas E.U.A) con una participacion del 51.0% (no consolidados), con la puesta en marcha del gasoducto Samalayuca-
Sasabe (100% propiedad del Grupo), asi como con la adquisicion de las dos Hidroeléctricas en Panama el afo anterior, hace
notar su participacién con ventas consolidadas que ascendieron a $986 MM en el 3T21 en comparacién con $268
MM en el 3T20, creciendo 267.8%. El incremento en ventas se debe a que en 2020 no teniamos auin ingresos del Gasoducto
Sasabe-Samalayuca, y a partir de febrero de este afo ya los genera estando disponible para la prestacion del servicio de
transporte de gas a la CFE (COD por sus siglas en inglés). Asi mismo, proximamente iniciaremos la inversion en una estacion

de comprension que incrementara significativamente la capacidad de este gasoducto.

La utilidad de operacion pasé de $64 MM el afo pasado a $735 MM en el 3T21. El EBITDA por su parte mejord de $168
MM a $828 MM.

La utilidad neta controladora de Carso Energy aumenté 158.3%, registrando un monto de $426 MM en comparacién
con $165 MM en el 3T20.

CONTACTOS PARA INVERSIONISTAS:

Angélica Pifia Garnica Arturo Spinola Garcia
Relacién con Inversionistas Director de Finanzas de Condumex y CICSA
T. +52 (55) 1101-2956 T. +52 (55) 5249-8910

napinag@gcarso.com.mx aspinola@gcarso.com.mx
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INVITACION A LA CONFERENCIA TELEFONICA DE RESULTADOS:
Martes 26 de octubre de 2021
10:00-10:30 A.M. horario Cd. de México/ 11:00 A.M.-11:30 A.M. horario NY (US EST)
+52 (55) 8880-8040 (México Dial-in)

Fecha:
Hora:

NUmero de acceso:

ID Conferencia:
Repeticion:

Cddigo Repeticion:

+1 (412) 317-6384 (Internacional)

+1 (844) 686-3847 (USA Toll-Free)
Grupo Carso

Internacional y México: +1 (412) 317-0088
USA Toll-Free: +1 (877) 344-7529

Canada Toll-Free: +1 (855) 669-9658

10161465 (Disponible hasta el 02 de noviembre de 2021)

TABLAS ADICIONALES:

Cifras de Resultados Consolidados

Millones de PESOS (MXN)

3T21 3T20 Var % 9IM21 9M20 Var %
GRUPO CARSO
Ventas 30,157.9 100.0% 24,737.9 100.0% 21.9% 87,060.2 100.0% 63,533.2 100.0% 37.0%
Utilidad Op. 3,192.0 10.6% 3,336.9 13.5% -4.3% 8,571.5 9.8% 5,829.3 9.2% 47.0%
Resultados Financieros -177.5 -0.6% -437.6 -1.8% -59.4% -586.4 -0.7% 927.2 1.5% NC
Utilidad Neta Control. 2,568.1 8.5% 2,723.3 11.0% -5.7% 7,191.5 8.3% 4,788.0 7.5% 50.2%
EBITDA 4,094.0 13.6% 3,045.4 12.3% 34.4% 11,230.6 12.9% 7,257.0 11.4% 54.8%
GRUPO SANBORNS
Ventas 11,994.3 100.0% 9,232.3 100.0% 29.9% 34,690.2 100.0% 24,634.6 100.0% 40.8%
Utilidad Op. 387.1 3.2% 1,085.8 11.8% -64.3% 661.7 1.9% 567.8 2.3% 16.5%
Utilidad Neta Control. 318.6 2.7% 975.4 10.6% -67.3% 321.0 0.9% 258.8 1.1% 24.0%
EBITDA 897.5 7.5% 381.3 4.1% 135.4% 2,146.2 6.2% 783.1 3.2% 174.1%
GRUPO CONDUMEX
Ventas 11,126.9 100.0% 9,408.9 100.0% 18.3% 32,898.2 100.0% 23,081.1 100.0% 42.5%
Utilidad Op. 1,306.1 11.7% 1,352.1 14.4% -3.4% 4,055.8 12.3% 2,731.7 11.8% 48.5%
Utilidad Neta Control. 1,144.0 103% 1,029.9 10.9% 11.1% 3,383.3 10.3% 2,239.3 9.7% 51.1%
EBITDA 1,463.0 13.1% 1,513.3 16.1% -3.3% 4,512.6 13.7% 3,183.7 13.8% 41.7%
CICSA
Ingresos 6,499.5 100.0% 6,561.1 100.0% -0.9% 17,981.2 100.0% 18,019.9 100.0% -0.2%
Utilidad Op. 532.0 8.2% 654.5 10.0% -18.7% 1,606.7 8.9% 1,971.7 109% -18.5%
Utilidad Neta Control. 367.4 5.7% 421.9 6.4% -12.9% 1,106.1 6.2% 1,718.6 9.5% -35.6%
EBITDA 687.7 10.6% 809.0 123% -15.0% 2,087.4 11.6% 2,475.9 13.7% -15.7%
CARSO ENERGY
Ingresos 985.9 100.0% 268.1 100.0% 267.8% 2,421.7 100.0% 676.0 100.0% 258.2%
Utilidad Op. 734.6 74.5% 64.5 24.0% 1039.6% 1,650.4 68.2% 74.7 11.1% 2108.5%
Utilidad Neta Control. 426.2 43.2% 165.0 61.6% 158.3% 1,398.0 57.7% 837.5 123.9% 66.9%
EBITDA 828.0 84.0% 167.8 62.6% 393.3% 1,932.7 79.8% 350.9 51.9% 450.8%

NC=No Comparable
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Cifras del Balance General Consolidado

Millones de PESOS (MXN)

3T21 4T20 Var %
GRUPO CARSO
Efectivo y Equivalentes de Efectivo 10,273.7 11,764.1 -12.7%
Clientes 25,529.1 21,530.5 18.6%
CxC Circul. a Partes Relacionadas 4,809.8 5,188.0 -7.3%
Otras CxC Circulantes 8,238.6 6,808.8 21.0%
Impuestos por Recuperar 443.7 634.1 -30.0%
Otros Activos Financieros 0.0 2,642.2  -100.0%
Inventarios 18,461.4 16,020.7 15.2%
Activos Circulantes 67,756.2 64,588.4 4.9%
Clientes y otras CxC No Circulantes 16,018.8 1,300.7 1131.5%
Inventarios No Circulantes 987.3 987.3 0.0%
Otros Activos Financieros No Circul. 0.0 0.0 0.0%
Inversiones en Asociadas 38,783.1 36,399.8 6.5%
Propiedades, Planta y Equipo 32,835.1 50,177.5 -34.6%
Propiedades de Inversion 3,407.3 3,392.6 0.4%
Activos por Derechos de Uso 5,058.8 4,955.6 2.1%
Activos Intangibles 2,032.0 1,459.7 39.2%
Activos por Impuestos Diferidos 6,120.9 5,354.5 14.3%
Otros Activos No Financieros No Circulantes 1,186.1 1,210.5 -2.0%
Activos No Circulantes 106,429.3 105,238.2 1.1%
Total Activos 174,185.6  169,826.6 2.6%
Proveedores 10,009.6 11,623.9 -13.9%
Otras CxP a C.P. 6,882.7 5,879.6 17.1%
Impuestos x Pagar C.P. 414.8 1,793.9 -76.9%
Deuda a C.P. 5,812.1 3,291.0 76.6%
Otros Pasivos financieros a C.P. 1.8 263.6 -99.3%
Pasivos por Arrendamientos a C.P. 1,273.1 1,262.7 0.8%
Otros Pasivos No Financieros a C.P. 3,955.1 4,359.5 -9.3%
Provisiones Circulantes 7,748.0 6,450.6 20.1%
Pasivo Circulante 36,097.3 34,924.8 3.4%
Impuestos por Pagar a L.P. 867.0 917.0 -5.5%
Créditos Bancarios a L.P. 14,732.1 17,320.2 -14.9%
Créditos Bursatiles a L.P. 3,500.0 3,500.0 0.0%
Otros pasivos financieros a L.P. 904.3 1,431.5 -36.8%
Pasivos por Arrendamiento a L.P. 4,599.7 4,553.4 1.0%
Provisiones a L.P. 753.6 649.0 16.1%
Pasivo por Impuestos Diferidos 5,812.3 5,815.8 -0.1%
Pasivo No Circulante 31,169.0 34,186.9 -8.8%
Pasivo Total 67,266.2 69,111.8 -2.7%
Capital Contable 106,919.3 100,714.8 6.2%
Acciones en Circulacion (“000) 2,256,141 2,267,664 -0.5%
Precio de Cierre de la Accion 70.7 66.4 6.5%

NC= No Comparable




